СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________
                                               Р Е Ш Е Н И Е
от  14.11.2025 года                                                    №22/4
«О передаче полномочий
контрольно-счетного органа
поселения»
В целях реализации ст. 264.4. Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района
Р Е Ш И Л :
1. Передать Контрольной комиссии Нехаевского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с передачей из бюджета Родничковского сельского поселения в бюджет Нехаевского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий в сумме 69069,0 рублей.
2. Заключить с представительным органом Нехаевского муниципального района Соглашение о передаче Контрольной комиссии Нехаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Волгоградской области, уставом поселения и нормативными правовыми актами  поселения (внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения, экспертиза проекта бюджета поселения и другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия).
Глава Родничковского сельского поселения

С.Н. Шведов